ATA 34/2022

REUNIÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

Aos nove dias do mês de novembro de 2022, reuniram-se na sala das Comissões,
na Câmara Municipal de Pato Branco os vereadores integrantes da Comissão de
Justiça e Redação, Romulo Faggion - União Brasil (Presidente), Eduardo
Albani Dala Costa - MDB (Membro), Marcos Diedrich Junior - União Brasil
(Membro), Marcos Junior Marini - Podemos (Membro) e Mari Cristina de
Oliveira Rodrigues Hamera (Membro). O Presidente da Comissão abriu a
reunião, agradeceu a presença de todos, em sequência passou a palavra aos
membros para deliberação dos projetos a seguir citados. Projeto de Lei n°
182/2022, que estende por mais 60 (sessenta) dias licença à gestante, prevista no
seu artigo 7º, inciso XVIII, da Constituição Federal. De relatoria do Vereador
Marcos Marini, o qual explanou que o projeto está acompanhado de documentos e
justificativa que evidencia , sendo assim o parecer é favorável. Os membros da
comissão acompanharam o parecer do relator. Projeto de Lei n° 199/2022, que
Dispõe sobre o Serviço de Inspeção Municipal de Produtos de Origem Animal
(SIM/POA) no Município de Pato Branco. De relatoria do Vereador Marcos Marini,
que entendeu que o projeto atende a legislação municipal, apresentando parecer
favorável. Os membros da comissão acompanharam o parecer do relator. Projeto
de Lei n° 180/2022, que cria o Programa de Sistema de Gerência de
Pavimentação Urbana ( SGPU). De relatoria do vereador Romulo Faggion. O
programa tem por objetivo a criação de um modelo permanente de levantamento e
avaliação da malha asfáltica urbana e a redução no custo da manutenção da malha
viária do Município, apresentando parecer favorável. Os membros da comissão
acompanharam o parecer do relator. Nada mais a ser tratado, o Presidente
vereador Romulo Faggion, encerrou a reunião. Eu, Angelo Vinicius Vasco -
Assessor Parlamentar lavrei a presente Ata que passa a ser assinada por todos os
Vereadores presentes na reunião. Pato Branco, 09 de novembro de 2022.

		2022-11-09T17:57:04-0300

		2022-11-09T18:00:54-0300

		2022-11-09T19:08:29-0300

		2022-11-10T12:30:22-0300

		2022-11-10T13:53:15-0300